
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 

IL DIRETTORE  

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 direttore@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081 2530019 / 20  

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 
Provvedimento n. 86/2020 

 
Avviso Pubblico N. 222/2020 per il conferimento di un Incarico di Collaborazione per lo svolgimento della 
seguente attività:  
 “Supporto al coordinamento di progetti EU: monitoraggio delle attività di progetto; monitoraggio delle 
spese; collaborazione allo sviluppo del piano di comunicazione social dei progetti” 
nell’ambito del progetto DIT.AD.016.070 “Urbanistica nell’era digitale”– Sottoprogetto DIT.AD.016.070.001 
“Strumenti, metodi e processi innovativi per l’urbanistica nell’era digitale”. 
 (In particolare: gestione campagne social per promozione eventi progetti dell’UR, supporto all’organizzazione 
e gestione di eventi fisici e digitali collegati ai progetti dell’Unità di Ricerca, web content editing per siti, 
newsletter e materiali di comunicazione quali flyer, leaflet, ecc. relativi ai progetti dell’Unità di Ricerca SG3) 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare 
la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare” e l’art. 89 
titolato “Prestazioni di lavoro autonomo”; 
 
VISTA la Legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte 
dei conti ed in particolare l’art. 3 comma 1, lettera f bis); 
 
VISTE le “Linee di indirizzo e criteri interpretativi sulle disposizioni della legge 30 dicembre 2004, n. 311 
(Finanziaria 2005) in materia di affidamento d’incarichi di studio o di ricerca ovvero di consulenza (art. 1, 
commi 11 e 42)” espresse dalla Corte dei Conti sezioni riunite in sede di controllo, nell’adunanza del 15 
febbraio 2005; 
 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione” approvato con Decreto del Presidente 
CNR provvedimento n. 64 prot. PRESID – CNR n. 0006498 del 14/11/2007 e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 
VISTO il Manuale operativo “Le procedure per il conferimento di incarichi di collaborazione” allegato alla 
circolare CNR n. 36/2008 così come integrata e modificata dalla circolare n. 30/2009 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO quanto indicato nell’avviso pubblico n. 222/2020 protocollo n. 0005278 del 23.10.2020; 

 
 

D I S P O N E 
 
 

La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento è così 
costituita: 
 



 

 

 

 

 
ITC-CNR 

 

 

 

Marco Padula 
Primo Ricercatore 
ITC-CNR Sede Istituzionale 
Via Lombardia 49 
20098 S. Giuliano Mil.se (MI) 
  
Paolo Luigi Scala 
Tecnologo 
ITC-CNR Sede Istituzionale 
Via Lombardia 49 
20098 S. Giuliano Mil.se (MI) 
 
Francesca Picenni 
Tecnologo 
ITC-CNR Sede Istituzionale 
Via Lombardia 49 
20098 S. Giuliano Mil.se (MI) 
 
 
Supplenti: 
 
Paolo Mirabelli 
Collaboratore Tecnico E.R. 
ITC-CNR Sede Istituzionale 
Via Lombardia 49 
20098 S. Giuliano Mil.se (MI) 
 
Antonietta Varasano 
Ricercatore 
ITC-CNR Sede di Bari 
Via P. Lembo, 38/B 
70125 Bari 
 
 
 
La Commissione è convocata, con modalità telematiche, il giorno 18.11.2020 alle ore 9:30 per la prima 
riunione.  
  
 
 
                                                                                                                     Il Direttore  

                                                               Prof. ing. Antonio Occhiuzzi 
 

 
 

 


		2020-11-12T16:37:47+0100
	Occhiuzzi Antonio




